
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/25 
RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad przysługiwania diety sołtysom z terenu Gminy Ostrówek 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465,  ze zm.)  Rada Gminy Ostrówek  uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Ostrówek, w związku z wykonywaniem  czynności związanych z pełnioną  
funkcją wynikających ze statutu sołectwa oraz udziałem w sesjach Rady Gminy,  przyznaje się  miesięczną  
dietę w wysokości  400,00 zł  (słownie: czterysta  złotych). 

2. Wysokość diety o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 100,00 zł za każdą nieobecność sołtysa na 
sesjach Rady Gminy w której winien  uczestniczyć  na zaproszenie Przewodniczącego Rady Gminy Ostrówek 
lub posiedzeniach i naradach organizowanych przez Wójta Gminy Ostrówek, jednakże kwota wszystkich 
potrąceń z tytułu tych nieobecności nie może wynosić więcej niż 100,00 zł (słownie: sto złotych) w miesiącu. 

§ 2. 1. Dieta naliczana jest od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia 
funkcji. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji w danym miesiącu przyjmując za jeden dzień 
pełnienia funkcji 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. Dieta wypłacana będzie miesięcznie z dołu w terminie do 10 dnia miesiąca następującego  po miesiącu, 
za jaki  dieta  przysługuje, gotówką lub przelewem na konto wskazane przez sołtysa na podstawie  list 
obecności przekazanych osobie sporządzającej listę płac, najpóźniej  w przeddzień wypłaty diet. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie wykonuje czynności wynikających z pełnionej funkcji przez okres dłuższy 
niż miesiąc, jest zobowiązany do  zawiadomienia Wójta o tym fakcie i za ten okres dieta nie przysługuje 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/177/22 Rady Gminy Ostrówek  z dnia 23 lutego 2022 r.  w sprawie  
zasad przysługiwania   diet sołtysom z terenu Gminy Ostrówek. 

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 luty 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Olek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 817


	UCHWAŁA NR IX/54/25 RADY GMINY OSTRÓWEK z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-02-06T11:08:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




